
о?/Г.

ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИИН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЬТН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН тогтоол

оны сарын ^  өдөр Дугаар <57 Есөнбулаг сум

Төрийн дээд шагналд өргөн 
мэдүүлэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 

тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.8 дахь заалтыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Эрхэлсэн ажилдаа олон жил үр бүтээлтэй ажиллаж, хөдөлмөрийн өндөр 

амжилт гарган, аймаг, сум, орон нутгийн эдийн засаг нийгмийн хөгжилд оруулсан 

бодит хувь нэмрийг өндрөөр үнэлж, хавсралтад дурдсан хүмүүсийг төрийн дээд 

шагналаар шагнуулахаар Монгол Улсын Ерөнхийлөгчид өргөн мэдүүлсүгэй.

2. Төрийн дээд шагналд тодорхойлогдсон хүмүүсийн тодорхойлолт, 

материалыг холбогдох журмын дагуу бүрдүүлж, Монгол Улсын Ерөнхийлөгчийн 

Тамгын газарт хүргүүлэхийг аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн ажлын алба, нарийн 

бичгийн даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч /А.Мөнхтөр/-д даалгасугай.

П7ПГР 77



^ 9.

Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн 2017 
оны .0.6. . дугаар сарын -ний өдрийн 

-р  тогтоолын хавсралт

№ Овог нэр, сум, одоо эрхэлж буй ажил
....

Өргөн мэдүүлэх шагнал

1
Дашдэлэгийн Дашдаваа 

/Бигэр сум, бүжигчин/
Хөдөлмөрийн гавьяаны улаан тугийн 
одон

2

Сэвжидийн Марууш 

/Цогт сум, ахмад настан /
Алтангадас одон

3
Дүгэрсүрэнгийн Мөнхбаатар

/Цогт сум, “Ингэс хайрхан” ХХК- ний 
захирал

Алтангадас одон

4
Баньдхүүгийн Цэцэгмаа 

/Цогт сум, Ногоочин/
Алтангадас одон

5
Цэрэндоржийн Дэнсмаа

/Цогт сум, “ Хөхөөт-Өндөр” ХХК-ний 
захирал

Алтангадас одон

!
6

Санжжавын Рэнцэн 

/Халиун сум, ахмад настан/
Алтангадас одон

7
Магсарын Мөнгөн 

/Дэлгэр сум, оёдолчин/
Алтангадас одон

8
Дамдинжавын Шоовдор

/Тайшир сум, эх баригч, бага эмч/
Хөдөлмөрийн Хүндэт медаль

9
Лхагвын Махбариад 

/Есөнбулаг сум, хөгжимчин/
Хөдөлмөрийн Хүндэт медаль

10
Доржготовын Баянмөнх 

/Есөнбулаг сум, хөөмэйч, хөгжимчин/
Хөдөлмөрийн Хүндэт медаль

оОо


